平成 26 年９月２日

各    位

                                                  会 社 名  株式会社 オ プ ト ロ ム

                                                  代表者名  代表取締役社長  三浦  一博

                                                  (コード番号：7824 名証セントレックス)

                                                  問合せ先 専務取締役 大村 安孝

                                                  (電話番号  0 2 2 － 3 9 2 － 3 7 1 1)

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 26 年９月２日に株式会社アンリミテッドから東北財務局に提出されました大量保有報告

書により、下記のとおり当社主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動がありましたことを確

認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 平成 26 年９月２日に、株式会社アンリミテッドより大量保有報告書が東北財務局に提出された

ことにより、提出者の当社の株式保有割合が増加したことにより、当社の主要株主である筆頭株

主に異動が生じましたことについて確認いたしました。

 なお、同大量保有報告書によれば、報告義務発生日は平成 26 年８月 28 日とされております。

 当社より、株式会社アンリミテッドに電話にて確認しましたところ、譲受先は、株式会社ピジ

ョンブラッド、株式会社ホライズンインベストメント、および個人株主２名からとのことです。

また、上記譲受について、株式会社ホライズンインベストメントは大量保有報告書では確認で

きませんでしたので、電話にて問い合わせいたしましたところ、株式会社アンリミテッドに対し

て保有株式の一部を譲渡したことの確認及び当社の主要株主でなくなったことの確認が取れまし

た。なお、その他の譲受先の株主については、報告を受けておりません。

２．異動した株主の概要

 ①主要株主である筆頭株主となる株主の名称等

（１）名  称   株式会社アンリミテッド

（２）所 在 地   東京都千代田区平河町一丁目５番 15 号平河町 VISIX704

（３）代 表 者   平松 航介

（４）事業内容   経営コンサルティング

 ②主要株主でなくなる株主の名称等

（１）名  称   株式会社ホライズンインベストメント

（２）所 在 地   東京都中央区築地２丁目７番１２号

（３）代 表 者   代表取締役 武内 秀之

（４）事業内容   投資業

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主数の議決権の数に対する割合

 ①株式会社アンリミテッド

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 26 年６月 30 日現在）

4,000 個

（4,000 千株）
7.05％ 第４位

異動後
8,945 個

（8,945 千株）
14.38％ 第１位

 ②株式会社ホライズンインベストメント

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 26 年８月 28 日現在）

6,500 個

（6,500 千株）
10.45％ 第１位

異動後
4,273 個

（4,273 千株）
6.87％ 第４位

（注）１．上記について、当該株主より提出された大量保有報告書に係る変更報告書に基づき記

載しており、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができるわけではありま

せんが、10％以上の議決権を保有するものとして主要株主に該当すると判断し、開示し

ております。

   ２．「総株主数の議決権の数に対する割合」は、平成 26 年６月 30 日現在の総株主数の議決

権の数 56,750 個（自己株式の議決権数２個を除く。）に、平成 26 年７月１日から本日ま

での間に新株予約権の行使により発行された当社普通株式に係る議決権の数 5,450 個を

加算して算出した総株主の議決権の数 62,200 個（自己株式の議決権数２個を除く。）を

基準に算出し、小数点以下第三位を四捨五入しております。

   ３．大株主順位は平成 26 年６月 30 日時点の株主名簿を基準として記載しております。

４．異動年月日

 平成 26 年８月 28 日

５．今後の見通し

 株式会社アンリミテッドに電話にてお問い合わせ致しましたところ、保有目的は純投資である

とのことです。

 なお、株式会社ホライズンインベストメントは、平成 26 年６月３日付「第４回新株予約権の移

動及び行使に関するお知らせ」でお知らせしましたとおり、当社株式について長期保有方針とし

ておりますため、電話にてお問い合わせしましたところ、「株式会社ホライズンインベストメント

としては、株式会社アンリミテッドより譲受希望をいただいた際に、同じく長期保有目的である

と伺ったため、当社に資金需要もあり譲渡に応じたものである」旨の回答を得ました。株式会社

ホライズンインベストメントの今後の保有方針については、「基本において長期保有であることに

ついて変更はない」とのことです。

以上